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Formandens beretning 2022 
 

Med seneste generalforsamling i august 2021, så dækker denne beretning 

kun 8 måneder. Men det er heldigvis 8 måneder hvor vi for det meste har 

kunnet spille skak. Kun en kort periode omkring nytår var der lukket ned. 

Medlemstal.  

Vi er steget ganske lidt i medlemstal. A-medlemmer med 2, og B-med-

lemmer også med 2. Vi stiger altså ganske svagt. Men der burde være basis 

for en noget større medlemstal. Skak har haft en stor opblomstring i 

popularitet under Corona. Folk har simpelthen spillet online – også de som 

ikke spillede meget før. 

Dette skal vi udnytte, og ethvert forslag til dette er særdeles velkommen. 

Også på kvindesiden er der et stort potentiale, men også her er spørgs-

målet hvordan vi kommer i kontakt med dem.  

På delegeretmødet i Svendborg i Påsken modtog vi DSU’s Initiativpræmie. 

Det var så for 2020, da de ikke har været uddelt de sidste 2 år. Bl.a. vores 

afholdelse af Nordisk Mesterskab i februar 2020 gav os den. Sådan set ikke 

i den periode som beretningen omfatter, men har ikke kunnet modtage 

den før nu. 

Til de skaklige meritter: 

1. holdet klarede ikke at blive i Skakligaen. Det blev til en sidste plads, men 

holdet scorede faktisk over forventet i 7 af de 9 kampe. Og jeg er sikker på 

at holdet vil gøre alt for at vende tilbage hurtigt. Spillerne har i hvert fald 

lovet hinanden at de alle fortsætter på det. 
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2. holdet i 2. division grp. 3 lagde meget skidt ud. De første 3 kampe blev 

tabt, og det lignede længe en nedrykning. Men fra runde 4 viste holdet 

hvad de kan – nemlig spille godt skak. Og 4 sejre på stribe sikrede en midter 

placering og overlevelse. 

3. holdet spillede i Mesterklasse 2. En del klubber havde valgt ikke at stille 

8-mands hold i denne sæson, da de forudså Corona problemer med at 

samle hold. Derfor var der kun 5 hold i rækken. Holdet vandt 3 kampe, og 

tabte til Stouby, som vandt klassen.  

I år rykkede ingen Sydjyske hold ud af divisionerne, og dette betyder at vi 

faktisk er oprykket til Mesterklasse 1. Det er altid dejligt med succes, men 

bagsiden af medaljen er at vi nu har 3 søndags hold. Dette kan blive et 

mareridt for holdlederen af 3. holdet. Dels med om vi overhovedet er nok 

der vil spille søndage, og dels hvor plaget holdet bliver af afbud på 1. og 2. 

holdet.  

4. og 5. holdet var begge i 4-mandsrækkerne. 4. holdet endte i midten af 

rækken, medens 5. holdet havde det rigtig svært. Problemet er, at der er 

så få hold tilmeldt, at der kun er valg mellem pest eller kolera for 

holdturnerings lederen : Enten rækker med stor styrkeforskel, eller lange 

afstande. Det er svært for os som klub at gøre meget ved det da vi jo netop 

stiller mange hold. Det er de klubber der stille få hold i forhold til deres 

størrelse som kan og bør løse det. 

Turneringer.  

Vi fik gennemført Fredericia Byturnering 2021 (22 deltagere + skoleskak) 

og Klubmesterskabet (29 deltagere), ligesom afdelingen af SGP serien (46 

deltagere). Den sidste lidt generet af Corona, og der mangler faktisk 2 

udsatte partier. Turneringen er for længst indberettet og præmier bliver 

uddelt i aften disse partier. Man må kunne forvente at spillerne finder ud 

af at lave en aftale på 2 måneder. 
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Dommere.  

Med de mange søndagskampe bliver der også brug for flere dommere. For 

dem vi har, vil i nok alle komme til at spille de dage. Der er derfor brug for 

at 1, helst 2 uddanner sig. Og i sagens natur bør det være medlemmer der 

ikke er på om søndagene. 

For jer er der også fordele. I kommer til at kende skakreglerne 100 %; de 

fleste kender ikke de mere specielle       

Jeg ved at Kolding og Springeren har de samme overvejelser, og der er 

sikkert andre i området. Der udover at Vagn Lauritzen fra Løgumkkoster 

gerne vil afholde et kursus – skal blot have dækket omkostninger. Hvis vi 

kan finde medlemmer som er interesseret, så vil vi i samarbejde med nabo 

klubber arrangere det. 

Fremtiden.  

Forude venter så forhåbentlig et helt år som ikke forstyrres af 

nedlukninger. Vi planlægger frem til næste generalforsamling med de sam-

me aktiviteter som tidligere år. Dvs. Fredericia Chess 2022, Forårs-

turnering, Byturnering og Klubmesterskab. På junior skakområdet kommer 

der muligvis lidt mere turneringer – noget tyder på at Vejlekredsens 

Skoleskak kommer i gang igen, og dermed turneringer i dette regi. Men vi 

nok konstatere, at drivkraften for en stor del skal komme fra Fredericia 

området. 

Dette var så ordene i denne beretning. En beretning jeg troede skulle være 

min sidste. Jeg sagde jo 10 år da jeg overtog posten, men de seneste 2 år 

tæller ikke rigtigt. Så jeg tager en periode mere – hvis i genvælger mig – og 

så er det slut.  
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